
 OBEC HORNÍ BOJANOVICE 

 
 
 
Kulturní dům v obci Horní Bojanovice byl vystavěn v letech 1961-1965 v akci Z. Stropy sálu 
a pódia byly obloženy deskami z materiálu zvaného „Hobra“, který do sebe celou dobu 
nasával kouř z topení tuhými palivy, cigaretový kouř atd. Tyto pachy postupně vypouštěl zpět 
a v sále nebylo možné pořádně vyvětrat. V sále KD pořádáme spolkové a kulturní akce, při 
kterých často vystupují místní děti a děti z MŠ, tak jsme hlavně pro ně chtěli zlepšit podmínky 
v těchto prostorách.  Obklad z „Hobry“ byl vyměněn za sádrokarton. Zadní zeď byla obložena 
materiálem, který snížil akustický hluk v sále a přilehlých prostorách. Do stropu byly 
umístěny dvě klimatizační jednotky, kvůli zajištění komfortní teploty. Bylo namontováno 
nové osvětlení jak sálu, tak pódia. Vše bylo zakončeno vymalováním. 
Sádrokartonářské práce byly v ceně 315.321, -Kč, klimatizace stály 386.910, -Kč, svítidla 
včetně elektromontážních prací 156.254, - Kč, instalatérské práce 21.442, -Kč a malování 
33.570, -Kč. Práce provedly místní firmy, případně firmy z okolí, se kterými dlouhodobě 
spolupracujeme. 
Díky dotaci z Jihomoravského kraje – 275.000 Kč jsme si mohli dovolit takovou nákladnou 
akci. Z našeho rozpočtu jsme ještě zaplatili 661.334, - Kč. 
 


